
si 
ČísLo SMLOUVY OBCHODNÍKA 16503179 
Č ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA 16503179 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU 
NA OBDOBÍ 01.01.2017 - 31.12.2017 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají „Smluvní strany' 

„OBCHODNÍK" 
obchodní firma: ČEZ Prodej, s.r.o. 
sídlo: Praha 4, Duhová 11425, PS Č  140 53, 
iČ : 27 23 24 33 
DIČ : CZ27232433 
zapsaná v obchodním rejst ř íku vedeném M ěstským soudem v Praze, oddíl C, vložka 106349 
licence na obchod s plynem: 240908082 
registrace OTE: 714 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.., č íslo účtu/kód banky: 84484484410300 
zastoupená: Ivana Mottlová, Obchodní zástupce pro firemní zákazníky 
[dále jen ‚Obchodník"] 

A „ZÁKAZNÍK" 
obchodní firma: Dům kultury Střelnice a sportoviště  města Rumburk, p ř íspěvková organizace 
sídlo: SNP 484129, 408 01, Rumburk-Rumburk 1 
lČ : 00830682 
DIČ : CZ00830682 
bankovní spojení: Komer ční banka, a.s.. číslo ú čtu/kód banky 
zastoupená: 	Miloslav Kucer 

[dále jen „Zákazník"] 

tuto 

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU 
[dále jen „Smlouva"] 

L Úvodní ustanovení 
Smlouva o sdružených službách dodávky plynu se uzavírá podle ustanoveni § 72 odst. 2 zák. Č . 45812000 Sb., o 
podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění 
pozdějších p ředpisů  [dále Jen „EZ"] a zák. č. 8912012 Sb., občanský zákoník [dále jen „OZ"], v režimu p řenesení 
odpovědnosti za odchylku na Obchodníka. Zákazník vyslovuje souhlas, aby Obchodník sjednal s p ř íslušným 
provozovatelem distribuční soustavy smlouvu o distribuci plynu do odb ěrného místa Zákazníka [dále jen „OM"]. 

II. Předmět Smlouvy 
1. P ředmětem Smlouvy je závazek Obchodníka poskytnout Zákazníkovi sdružené služby dodávky plynu [dále 

jen „sdružené služby"], tzn. dodávat Zákazníkovi sjednané množství zemního plynu a p řevzít odpovědnost za 
odchylku [dále jen „dodávka plynu"] a zajistit uskladn ění plynu, p řepravu a distribuci plynu do OM Zákazníka. 

2. Zákazník se zavazuje odebrat sjednané množství plynu v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradit 
Obchodníkovi řádně  a včas dohodnutou cenu za dodávku plynu, uskladn ění plynu a regulovanou cenu za 
distribuci a za p řepravu. 

3. Dodávka plynu a distribuce plynu se uskute čňuje z distribuční sítě  př íslušného provozovatele distribu ční 
soustavy [dále jen „PDS"] podle „Smlouvy o p ř ipojeni", kterou Zákazník uzav řel s PDS, a v souladu s platnými 
Pravidly provozu p řepravní soustavy a distribu čních soustav v plynárenství a s Řádem provozovatele 
p řepravní soustavy a Rádem provozovatele distribu ční soustavy, k jehož za ř ízeni je odběrné místo 
Zákazníka p ř ipojeno (dále Jen „Rád PDS"), na které se tímto jako na vzájemn ě  závazné pro obě  smluvní 
strany odkazuje. 

4. P řílohou Smlouvy jsou Obchodní podmínky dodávky plynu [dále jen „OPD"]; v OPD jsou podrobněji upravena 
vzájemná práva a povinnosti smluvních stran. OPD tvo ř í, stejně  jako další p řílohy uvedené v této Smlouvě , 
součást této Smlouvy. Ujednáni ve Smlouvě  mají p řed ustanoveními OPD p řednost, pokud jsou s nimi v 
rozporu. V p ř ípadě  změn OPD se vzájemné vztahy smluvních stran řídí OPD platnými ke dni řešení těchto 
vztah ů . 

ČEZ Prodej, s.r.o. 



III. Specifikace odběrného místa 

Specifikace OM (odb ě rných míst) Zákazníka je uvedena v p ř ipojené P ř íloze k této Smlouvě  - „Specifikace 
odbě rných míst, časová a technická specifikace pin ění". 

Podmínky a zp ůsob měřeni jsou p ředmětem smlouvy o p ř ipojení, uzav řené mezi Zákazníkem a PDS. 

Požadavek na změnu výše denní rezervované distribu ční kapacity (dále jen „DK"), pop ř . sjednáni měsíční nebo 
klouzavé distribu ční kapacity na OM, zašle Zákazník formou písemného oznámení (elektronický zaslaného) 
Obchodníkovi nejpozději do 12:00 hodin pracovního dne p ředcházejícího poslednímu dni pro podání žádosti o 
změnu DK u PDS dle platných právních p ředpisů . Obchodník je oprávněn odmítnout novou hodnotu DK 
navrženou Zákazníkem, pop ř. sjednání měsíční nebo klouzavé distribu ční kapacity, jsou-li tyto v rozporu 
s uzav řenou Smlouvou o p řipojení OM, podmínkami PDS, EZ, provád ěcími p ředpisy k EZ, pop ř . p říslušnými 
cenovými rozhodnutími. V takovém p ř ípadě  platí nadále naposledy sjednané hodnoty DK. 

IV. Časová a technická specifikace pin ění 
1. Seznam OM Zákazníka, do kterých dodává Obchodník Zákazníkovi plyn a za která p řebírá odpovědnost za 

odchylku, je uveden v č lánku III. Smlouvy (pop ř . P říloze k této Smlouvě  - ,,Specifikace odbě rných míst, 
časová a technická specifikace pin ění"). 

2. Sjednané množství plynu pro p ř íslušná období kalendá řního roku v MWh (dále také ACQ) je uvedeno 
v č lánku IV. odst. 4 Smlouvy. Sjednaná kapacita je maximální denní dodané množství plynu v m 3  
Obchodníkem Zákazníkovi v plynárenském dni (dále také DCQmax) a její výše je uvedena v č lánku III. písm. 
fl Smlouvy (pop ř . Př íloze k této Smlouvě  - ,,Specifikace odbě rných míst, časová a technická specifikace 
pinění"). 

3. Dodaný plyn splňuje podmínky jakosti plynu v souladu s Řádem PDS platné ke dni dodání plynu. Výpočet 
dodaného množství energie v kWh se provede jako sou čin spalného tepla a objemu dodaného plynu v m 3  
p řepočteného na vztažné podmínky podle technických p ředpisů  ve zněni platném ke dni dodání plynu 
(aktuálně  TPG 90101 Technická pravidla pro p řepočet dodávek plynu na energetické jednotky, který jako 
vztažné podmínky uvádí: teplota plynu 15°C, absolutní tlak plynu 101,325 kPa a relativní vlhkost plynu (p=0). 

4. Základní údaje dodávky plynu: 
Celkové sjednané množství plynu pro vice OM na období dodávky a rozd ě lení do měsíců  je uvedeno 
v p ř ipojené P ř íloze k této Smlouv ě  - „Specifikace odbě rných míst, časová a technická specifikace pin ění". 

V. Cena za sdruženou službu dodávky plynu 
1. Cena za sdruženou službu dodávky plynu se skládá z ceny za služby obchodu, ceny distribuce a ceny za 

služby operátora trhu. 
2. Cena za distribuci a za služby operátora trhu je regulovaná. Veškeré platby za distribuci, v četně  platby za 

p řekročení rezervované distribu ční kapacity, vycházejí z cen a princip ů  výpočtu dle platného cenového 
rozhodnutí Energetického regula čního ú řadu (dále jen ERU). 

3. Cena za služby obchodu je Obchodníkem stanovena jako fixní cena za odebrané množství. V cen ě  za 
služby obchodu je zahrnuta cena za komoditu, strukturování, p řepravu, a zajišt ění služeb obchodu. 

4. Cena za služby obchodu se sjednává takto: 

• 	

Dc OM OBDoBÍ :: Pře..pOkIáC.ĺflé. 	•: 

množstvi.(MWhj 
Z ílužbý obchödu 

(KČIMWh) 

27ZG400Z0287242D 2017 166,560 477,00 

27ZG400Z0300593N 2017 62,900 477,00 

27ZG400Z03061013 2017 34,800 477,00 

27ZG400Z03061021 2017 L 	79,900 477,00 

5. Uvedené ceny jsou stanoveny bez dan ě  z p řidané hodnoty a bez daně  ze zemního plynu. Da ň  z p ř idané 
hodnoty a daň  ze zemního plynu bude k uvedeným cenám p ř ipočtena dle platných právních p ředpisů . 
V př ípadě  že Zákazník požaduje dodávku plynu osvobozenou od daně  z plynu a je držitelem oprávnění 
k nabytí plynu osvobozeného od dan ě  tak, jak stanovuje p říslušný právní p ředpis, musí tuto skute čnost 
doložit vě rohodným zp ůsobem Obchodníkovi. Pokud Zákazník takto nabytý plyn osvobozený od dané 
z plynu nebo jeho část užívá pro jiné ú čely, než stanoví p ř íslušný právní p ředpis pro jeho osvobození, 
p ř ípadně  nabude plyn bez daně  z jiného důvodu, je povinen takto odebraný plyn p ř íslušnému správci dan ě  
p řiznat a zaplatit da ň  stanovenou p říslušným právním p ředpisem (resp. postupovat zp ůsobem stanoveným 
tímto právním p ředpisem. 

6. V p ř ípadě , že bude ERÚ regulovat cenu plynu pro zákazníky ve smyslu EZ ve všech jejích složkách, bude 
cena plynu stanovena Obchodníkem v návaznosti na p říslušné cenové rozhodnutí ERU. 

CEZ Prodej, s.r.o. 



VI. Fakturační a platební podmínky 
1 Vyú čtování dodávky plynu a distribuce plynu bude provád ěno Obchodníkem Zákazníkovi nejmén ě  jednou za 

rok (dále jen „Zú čtovací období"), a to vystavením da ňového dokladu (dále jen „Faktura") s náležitostmi 
podle p ř íslušných právních p ředpisů . Dnem uskutečnění zdanitelného pin ění je den zjišt ěni skutečné 
spotřeby. 

2. Fakturu Obchodník p ředloží (odešle) Zákazníkovi neprodlen ě  po vystaveni na sjednanou zasílací adresu dle 
Smlouvy. Faktura je splatná v den splatnosti v ní uvedený. 

3. V prů běhu Zúčtovacího období platí Zákazník Obchodníkovi pravidelné zálohy; výše, po čet a splatnost záloh 
jsou stanoveny v platebním kalendá ř i (rozpisu záloh), který Obchodník p ředloží (zašle) Zákazníkovi na 
počátku úč innosti Smlouvy a dále pro další Zú čtovací období společně  s Fakturou; výše, po čet a splatnost 
záloh je stanovena Obchodníkem. Obchodník je oprávn ěn měnit výši, počet a splatnost záloh i požadovat 
úhradu záloh tam, kde nebyly mezi ú častníky sjednány, novým Platebním kalendá řem, a to i v průběhu 
Zúčtovacího období; zaplacené zálohy v p říslušném Zú čtovacím období budou započteny ve Faktu ře. 
P ř ípadný p řeplatek Faktury m ůže Obchodník započítat na úhradu záloh v následujícím Zú čtovacím období. 

4. Všechny platby podle Smlouvy se provádí bezhotovostn ě  na účet Obchodníka způsobem dohodnutým ve 
Smlouvě ; č íslo účtu a variabilní symbol jsou uvedeny v p ř íslušné Faktu ře nebo Platebním kalendá ř i; všechny 
platby se provád ějí v mě ně  CZK, není-li dohodnuto ve Smlouvě  jinak. 

5. P ř i nedodržení termín ů  a lh ůt sjednaného zp ůsobu úhrady záloh a Faktur a jejich výše je Obchodník 
oprávněn účtovat Zákazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Zákazník je povinen uhradit tuto částku Obchodníkovi na základ ě  vystavené Faktury do 15 dn ů  Od data 
doručení. Toto ujednání nezbavuje Obchodníka možnosti uplatn ěni nároku na náhradu škody ani práva 
omezit č i ukonč it dodávku plynu. 

6. Pro účely vyúčtování sdružené dodávky plynu, záloh, platebních a faktura čních podmínek se sjednává: 
7. a) adresa pro zasílání faktur a další Podání (tzv. „Zasílací adresa"): SNP 484129, 408 01, Rumburk-

Rumburk 1 
b) Zákazník se zavazuje platit Obchodníkovi zálohové platby (zálohy) dle vystaveného platebního 

kalendá ře. 
c) forma úhrady faktur: p řevodní p říkaz 
d) forma úhrady záloh: p řevodní p ř íkaz 
e) splatnost faktur(-y): Splatnost 14 den od vyst.dokl. 

VII. Zvláštní ujednání 
Nejsou žádná zvláštní ujednání. 

VIll.Vypo řádání odchylek skutečně  odebraného a sjednaného množství plynu, p řevod odchylky 
1. Obchodník a Zákazník sjednávají, že pro účely Smlouvy se neaplikuje pro odbě ry MO Č l. Vlil. Vypo řádáni 

odchylek skutečně  odebraného a sjednaného množství plynu, p řevod odchylky 

IX. Platnost a úč innost Smlouvy 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami s ú č innosti na dobu urč itou Od zahájení 

dodávky plynu do ukon čení dodávky plynu podle ustanovení č i. IV. odst. 4 Smlouvy; ustanovení Smlouvy, 
v nichž se p ředpokládá provedení stanovených č innosti p řed výše uvedeným termínem ú č innosti, jsou 
úč inná dnem podpisu Smlouvy. Je-li Zákazník spot řebitelem ve smyslu ustanoveni OZ, tak Obchodník a 
Zákazník sjednávají, že Zákazník v souladu s ustanovením § 1823 OZ žádá, aby poskytování služeb dle této 
Smlouvy bylo zahájeno ještě  p řed uplynutím lh ůty pro odstoupení od Smlouvy. 

2. Smlouva může být ukončena podle zásad uvedených v OPD. 

X. Společná a závěrečná ustanovení 
1. Smlouva se ř ídí právním řádem České republiky, zejména pak EZ a OZ. Smluvní strany sou časně  

sjednávají pro řešení spor ů  z této Smlouvy jako místně  p ř íslušný soud p říslušný podle místa sídla 
Obchodníka v době  uzav ření této Smlouvy, ledaže je p říslušný ERU. 

2. Obchodník, v rámci respektování jemu p říslušející povinnosti dbát rovného p ř ístupu k zákazník ům, a v 
souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, p ředem vylučuje možnost p ř ijetí smluvního návrhu s dodatkem 
nebo odchylkou u č iněnými Zákazníkem. 

3. Změny Smlouvy lze p ř ijmout výhradně  písemnou formou a musí být podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání o zm ěnách Smlouvy budou považována za právně  neplatná a 
neúč inná. Návrhy změny Smlouvy zasílá Obchodník Zákazníkovi zpravidla písemn ě , pop ř ípadě  
elektronickou poštou. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony sm ěřující ke zrušení Smlouvy, jakož i 
ke vzdáni se požadavku na písemnou formu. 

4. Pokud by jakýkoliv závazek (povinnost) podle Smlouvy byl nebo by se stal neplatným nebo právn ě  
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních závazk ů  (povinnosti) 
podle Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit takovýto neplatný nebo právn ě  nevymahatelný závazek 
(povinnost) novým, platným a právn ě  vymahatelným závazkem (povinností), jehož p ředmět bude 
nejvhodněji odpovídat p ředmětu a účelu p ůvodního závazku (povinnosti). 

S. 	Neuplatní-li kterákoliv strana nějaké právo, které pro ni vyplývá z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává čí zř íká; takové opomenutí uplatn ění 
nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se takovému právu. 

ČEZ Prodej, s.r.o. 



6. Pro účely Smlouvy se použité pojmy vykládají ve smyslu EZ a p ředpisů  jej provádějících, není-li výslovn ě  
stanoveno jinak. 

7. Smlouva je vyhotovena ve ve dvou (2) stejnopisech, po jejím podpisu každý ú častník obdrží po jednom (1) 
vyhotoveni, není-li Smlouva uzavírána zp ůsobem uvedeným v č i. Vil odst. 2 Smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že k p řijetí této Smlouvy p ř istoupily po vzájemném vážném, srozumitelném a 
urč itém projednání, a že její obsah odpovídá skute čnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné 
vů le, což potvrzuji podpisy svých oprávněných zástupc ů . 

9. Zákazník podpisem Smlouvy potvrzuje, že p řevzal OPD, stejn ě  jako další p řílohy uvedené ve Smlouvě . 

Datum uzavření smlouvy: 

V Děč íně , dne 29.02.2016 

A OBCHODNÍKA 

ČEZ Prodej, s.r.o. 

Ivana Mottlová, Obchodní zástupce pro firemní 
zákazníky 

JMENO, FUNKCE 

V .....................................dne................... 

ZA ZÁKAZNÍKA 

Dům kultury Střelnice a sportoviště  města 
Rumburk, příspěvková organizace 

Miloslav Kucer 

PPO4.  

ľ .. 

PODPIS 
	

PODPIS 

)( E'w 	 řc-1v;ce Q 
e pc 	rn* 

ČEZ Prodej, s.r.o. 


